SAÍ-RO 26/08/2020 16:25:00 BR7

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Rua Almirante Barroso n. 600, Centro - Porto Velho / RO

correQedoria&trtl4.jus.br - Fone: (69)3211.6392/94
OF/TRT/SCR/103/2020

|||||||||||||||||||l■■Hnll■ll

22.0000.2020.005084-9

Porto Velho, 24 de agosto de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor
ELTON JOSÉ ASSIS
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional Rondônia
Rua Paulo Leal, 1300 - Nossa Senhora das Graças
76804-128 - Porto Velho/RO

Referência: Encaminha cópia do Edital de Correição Ordinária n° 009/2020.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, anexo ao presente, encaminho

a Vossa Excelência cópia do Edital de Correição Ordinária n° 009/2020, referente ao

exercício de 2020, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, no dia

21/08/2020, para conhecimento e divulgação no âmbito dessa instituição.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
Desembargador OSMAR J. BARNEZE

Presidente e Corregedor do TRT da 14a Região

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por OSMARJOAO BARNEZE em: 2S/08/2020 18:08.
Proc. 22.0000.2020.005084-9 - ID#2255439 - Página 1 de 4. Emile MELISSA DA SILVA NÉRY - Protocolo - 26/08/2020.

trtl4.jus.br

3043/2020 - Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Tribunal Regional do Trabalho da 14a Região

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 14a REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA N. 009/2020

O Desembargador do Trabalho OSMAR J. BARNEZE, Presidente e
Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da Décima Quarta Região, no uso de

suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o calendário, parcial, das Correições Ordinárias, na

modalidade telepresencial (videoconferência), que serão realizadas no exercício de
2020, nos termos do art. 29, inciso VI, do Regimento Interno, na 4a e 5a Varas do
Trabalho de Porto Velho/RO, sendo esta presidida pelo Excelentíssimo
Desembargador Vice-Presidente SHIKOU SADAHIRO, no período discriminado no
quadro infra, nos termos do art. 27, inciso XLVI, do Regimento Interno, em
conformidade com o disposto no inciso XI do artigo 682 da Consolidação das Leis

do Trabalho, e Ato n° 13, de 19 de maio de 2020, da Corregedoria Geral da Justiça
do Trabalho, que autoriza as Corregedorias Regionais dos Tribunais Regionais do
Trabalho realizar correições ordinárias pelo meio telepresencial e fixa diretrizes,
ficando cientificados os (as) Excelentíssimos (as) Senhores (as) Juizes (as) do
Trabalho em exercício nas respectivas unidades judiciárias:

MÊS DIAS UNIDADE JUDICIÁRIA

SETEMBRO 2, 3e4 4a Vara do Trabalho de Porto Velho

SETEMBRO 9, 10 e 11 5a Vara do Trabalho de Porto Velho

FAZ SABER os cronogramas de atividades que serão realizadas no

período correcional:

CRONOGRAMA - 4a Vara do Trabalho de Porto Velho

DATA ATIVIDADE

2-09-2020:
9h-14h - Coleta de dados, conferência, análise,
verificação, solicitação e contato com os magistrados,
o Diretor de Secretaria e servidores da 4a Vara de
Porto Velho-RO.

Assinado digitalmente na forma da Lei 11,419/2006 por OSMAR JOAO BARNEZE em: 20/08/2020 22:12.
Proc. 22.0000.2020.005084-9 - ID#2255439 - Página 2 de 4. Emile MELISSA DA SILVA NÉRY - Protocolo - 26/08/2020.

3043/2020 - Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Tribunal Regional do Trabalho da 14a Região 2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 14a REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

14h-15h30min - Abertura da atividade correcional -
reunião por videoconferência com os Juizes da Vara
e servidores, utilizando-se a ferramenta Google Meet.

3-09-2020:

7h30min-14h30min - Coleta de dados, conferência,
análise, verificação, solicitação e contato com os
magistrados, Diretor de Secretaria e servidores da
Vara.
10h-11h30min - Corregedor Regional estará à
disposição para atendimento aos interessados,
mediante prévio agendamento feito até as 14h30min
do dia 02-09-2020, por intermédio do e-mail
institucional da Corregedoria Regional
(corregedoria@trt14.jus.br).

4-09-2020:
14h-15h - Encerramento da Correição Ordinária -
reunião por videoconferência com os Juizes da Vara
e servidores, utilizando-se a ferramenta Google Meet.

CRONOGRAMA - 5a Vara do Trabalho de Porto Velho

DATA ATIVIDADE

9-09-2020:

9h-14h - Coleta de dados, conferência, análise,
verificação, solicitação e contato com os magistrados,
o Diretor de Secretaria e servidores da 5a Vara de
Porto Velho-RO.
14h-15h30min - Abertura da atividade correcional -
reunião por videoconferência com os Juizes da Vara
e servidores, utilizando-se a ferramenta Google Meet.

10-09-2020:

7h30min-14h30min - Coleta de dados, conferência,
análise, verificação, solicitação e contato com os
magistrados, Diretor de Secretaria e servidores da
Vara.
10h-11h30min - Corregedor Regional estará à
disposição para atendimento aos interessados,
mediante prévio agendamento feito até as 14h30min
do dia 09-09-2020, por intermédio do e-mail
institucional da Corregedoria Regional
(corregedoria@trt14.jus.br).

11-09-2020:
14h-15h - Encerramento da Correição Ordinária -
reunião por videoconferência com os Juizes da Vara
e servidores, utilizando-se a ferramenta Google Meet.

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por OSMARJOAO BARNEZE em: 20/08/2020 22:12.
Proc. 22.0000.2020.005084-9 - ID#2255439 - Página 3 de 4. Emile MELISSA DA SILVA NÉRY - Protocolo - 26/08/2020.

mailto:corregedoria@trt14.jus.br
mailto:corregedoria@trt14.jus.br

3043/2020 - Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Tribunal Regional do Trabalho da 14a Região 3

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 14a REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

FAZ SABER, ainda, que o Desembargador Vice-Presidente, na função

de Corregedor Regional, estará à disposição de interessados, especialmente partes,
advogados e representantes do Ministério Público do Trabalho, para receber

reclamações e sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços
prestados pela Justiça do Trabalho, conforme cronograma de atividades. O e-mail
institucional da Corregedoria Regional (corregedoria@trt14.jus.br) permanecerá à
disposição de todos os interessados para encaminhamento de relatos, reclamações,

sugestões e/ou elogios, necessidade de contato com o Corregedor, relativos aos
trabalhos correcionais a serem realizados nas 4a e 5a Varas do Trabalho de Porto

Velho.
Publique-se no Diário Oficial da Justiça do Trabalho e oficie-se à

Ordem dos Advogados do Brasil Subseção de Porto Velho, ao Ministério Público do
Trabalho da 14a Região, à Associação dos Advogados Trabalhistas, à AMATRA14 e

ao Sinjustra.
Porto Velho/RO, 20 de agosto de 2020.

(assinado digitalmente)
Desembargador OSMAR J. BARNEZE

Presidente e Corregedor do TRT da 14a Região

Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por OSMARJOAO BARNEZE em: 20/08/2020 22:12.

Proc. 22.0000.2020.005084-9 - ID#2255439 - Página 4 de 4. Emile MELISSA DA SILVA NÉRY - Protocolo - 26/08/2020.

mailto:corregedoria@trt14.jus.br

	Documento inicial